Официальное периодическое печатное издание-Информационный бюллетень,
предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1.     Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 24.08.2023 № 96 «О внесении дополнительных сведений в базу данных ФИАС по итогам инвентаризации (кадастровые номера по х. Новоалександровка)»;
2. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 24.08.2023 № 97 «О создании комиссии по контролю за своевременностью и полнотой поступления обязательных платежей в бюджет  и внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение».

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2023 № 96

с. Ольховый Рог

О внесении дополнительных сведений в базу данных ФИАС

по итогам инвентаризации

(кадастровые номера по х. Новоалександровка)
В целях актуализации содержащихся в государственном адресном реестре сведений, внесения изменений в сведения государственного адресного реестра и размещения ранее не размещенных в государственном адресном реестре сведений об адресах, в соответствии с Федеральными Законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «О Федеральной  информационной адресной системе (ФИАС)» от 28.12.2014 № 443-ФЗ, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» от 19.11.2014 № 1221, разделом IV Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015             № 492, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения постановляет:
1. Провести работу по актуализации кадастровых номеров объектов недвижимости, являющихся объектами адресации.

2. Внести в базу данных Федеральной информационной адресной системы изменения в адресные объекты, находящиеся на территории х.Новоалександровка, Ольхово-Рогского сельского поселения, Миллеровского  муниципального района, Ростовской области по результатам проведенной инвентаризации, согласно приложению к данному постановлению.

3. Ведущему специалисту Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Пащенко Ольге Александровне обеспечить размещение соответствующих сведений в федеральной информационной адресной системе.

         4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
                                    С.Н.Морозов

Приложение
к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от 24.08.2023 № 96

	№ п/п
	Адрес объекта недвижимости
	Кадастровый номер

	1
	Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский муниципальный р-н., Ольхово-Рогское сельское поселение, х.Новоалександровка, ул.Широкая, домовладение 3
	61:22:0000000:1323

	2
	Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский муниципальный р-н., Ольхово-Рогское сельское поселение, х.Новоалександровка, ул.Широкая, домовладение 12
	61:22:0090301:103

	3
	Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский муниципальный р-н., Ольхово-Рогское сельское поселение,                                      х. Новоалександровка, ул.Широкая, домовладение 14
	61:22:0090301:105

	4
	Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский муниципальный р-н., Ольхово-Рогское сельское поселение,                                      х. Новоалександровка, ул.Широкая, домовладение 19
	61:22:0060901:121

	5
	Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский муниципальный р-н., Ольхово-Рогское сельское поселение,                                      х. Новоалександровка, ул.Широкая, домовладение 23
	61:22:0090301:107

	6
	Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский муниципальный р-н., Ольхово-Рогское сельское поселение,                                      х. Новоалександровка, ул.Широкая, домовладение 30
	61:22:0060901:110

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.08.2023 № 97

с. Ольховый Рог

О создании комиссии по контролю за своевременностью и

полнотой поступления обязательных платежей в бюджет  и

внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления

налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»

  В целях повышения эффективности  поступлений  налоговых и неналоговых доходов, и контроля за своевременностью уплаты налоговых сборов и других обязательных платежей,  а также сокращения недоимки в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
        1. Создать комиссию по контролю за своевременностью и полнотой поступления обязательных платежей в бюджет  и внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов и утвердить её состав согласно приложению № 1.

      2.  Утвердить Положение о комиссии по контролю за своевременностью и

полнотой поступления обязательных платежей в бюджет  и внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу:

- Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 23.06.2015 г. №70 «О создании комиссии по контролю за своевременностью и полнотой поступления обязательных платежей в бюджет  и внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»»;

 - Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 17.03.2017 г. № 32 «О внесении изменений в постановление Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения от 23.06.2015 № 70»;

- Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 03.06.2020 г. № 78 «О внесении изменений в постановление Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения от 23.06.2015 № 70».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Администрации

             Ольхово-Рогского сельского поселения                                        С.Н.Морозов

Постановление вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

   Приложение 1

                                                                                              к постановлению

Администрации Ольхово-Рогского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                             от 24.08.2023 № 97

Состав

комиссии по контролю за своевременностью и полнотой поступления обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Ольхово-Рогское сельское поселение

	Морозов Сергей Николаевич
	–
	председатель комиссии,

Глава Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

	Стецко Галина Николаевна
	–
	секретарь комиссии,

заведующий сектором экономики и финансов

	Члены Комиссии:

	Пащенко Ольга Александровна
	–
	ведущий специалист Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения;

	Низкодубова Валентина Ивановна
	–
	ведущий специалист Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения;

	Борщева Любовь Сергеевна
	–
	депутат Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения, председатель постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности

	По согласованию
	-
	представитель территориального отдела службы судебных приставов

Приложение 2

                                                                                              к постановлению

Администрации Ольхово-Рогского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                             от 24.08.2023 № 97

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по контролю за своевременностью и полнотой поступления обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Ольхово-Рогское сельское поселение

1. Комиссия при Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения   по контролю за своевременностью и полнотой поступления обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, вопросам увеличения поступления налоговых и неналоговых доходов (далее – Комиссия) является консультативным органом, созданным в це​лях координации усилий Администрации Ольхово-Рогского сельского поселе​ния с другими государственными органами, контролирующими налоговый процесс, выработки совместных взаимосвязанных мер по наполнению  местного бюджета.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Россий​ской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральны​ми законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федера​ции, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Феде​рации,  областными законами, решениями Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения  и  постановлениями    Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения,  а также настоящим Положением.
3. В соответствии с целями и задачами  Комиссии её функциями являются:
· выработка общих решений на местном уровне о совместных мерах налоговых органов и других контролирующих структур
по поступлениям в бюджет, по сокращению задолженности предприятий, организаций и граждан в консолидированный бюджет области;
· подготовка предложений Главе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения о реализации необхо​димых мер по улучшению собираемости налогов;

· формирование коллегиального мнения по налогообложению;

· координация деятельности контролирующих структур по улучшению
работы с недоимщиками;
· рассмотрение проблем неплатежей конкретных предприятий- недоимщиков, поступления которых существенно влияют на формирование доход​ной части бюджета;
-
подготовка  предложений   Собранию  депутатов  по  предоставлению льгот гражданами и организациям по налогообложению.
4.
Комиссия имеет право:

· приглашать на свои заседания руководителей предпри​ятий, учреждений и организаций, физических лиц  независимо от форм соб​ственности по вопросам налогообложения;
· заслушивать информацию вышеуказанных руководителей и физиче​ских лиц о выполнении ими обязанностей по соблюдению налогового зако​нодательства;
· заслушивать информацию представителей налоговой службы, других контролирующих органов о работе по собираемости налогов, мерах по по​вышению эффективности этой работы;
· запрашивать у предприятий, организаций, физических лиц   предостав​ления необходимой Совету информации.
5. Председателем Комиссии является Глава Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения, в его отсутствие - заведующий сектором экономики и финансов.
6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, уточняется и обновляется по необхо​димости.
В состав комиссии включается представитель территориального отдела судебных приставов (по согласованию), при необходимости Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения направляет в территориальный отдел судебных приставов уведомление о проведении заседания рабочей группы, для участия представителя территориального отдела судебных приставов.
7. Основной формой работы Комиссии являются его заседания. Заседания Комиссии созываются председателем группы.
8. Комиссия проводит заседания не реже 1 раза в квартал. Решения комиссии носят рекомендательный характер и являются основанием для выработки решений по улучшению собираемости налогов и других обязательных платежей в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района.
	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image1][image: image2][image: image3]
4